
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  115  del 04.09.2014 

 
CONCESSIONE PATROCINIO ALLE SOCIETA’/ASSOCIAZIONI CHE UTILIZZANO GLI 

IMPIANTI SPORTIVI GESTITI DA CASTELLANZA SERVIZI S.R.L. E RELATIVI COSTI 

SOCIALI – ANNO SPORTIVO 2014/2015 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Visto l’allegato 2 alla deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 06.05.2014 che approva le modifiche alle 
Direttive per la concessione di patrocinio e ulteriori benefici alle associazioni sportive, il  quale al capo I punto B 
stabiliscono  che: 
� “annualmente la Giunta Comunale definisce il budget massimo di contribuzione da parte del Comune” e lo 

corrisponde “a titolo di costo sociale  al gestore  degli impianti. La concessione è riservata alla parte di attività 
sportiva giovanile under 25 svolta dalle società/associazioni”; 

� “Il Gestore è tenuto a emanare apposito avviso pubblico per l’assegnazione dell’agevolazione nei limiti del 
budget annuale, secondo i  criteri e i punteggi” ivi indicati e “i contributi non potranno superare le spese 
effettivamente sostenute dalle società”.  

 
Richiamati: 
� la deliberazione C.C.  n. 51 del 22.11.2013 con cui si approva l’affidamento in house di servizi pubblici alla 

Società Castellanza Servizi s.r.l.; 
� la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57del 30.7.14 con la quale è stato approvato il bilancio triennale 

2014/2016 nel quale è prevista al capitolo 06011007 la spesa per i costi sociali pari a € 100.000,00.= per 
l’anno sportivo 2014/2015 di cui € 40.000,00.= per il periodo settembre dicembre 2014 e € 60.000,00.= per il 
periodo gennaio giugno 2015; 

� i verbali agli atti d’ufficio del responsabile del procedimento presso Castellanza Servizi S.r.l. del 26.06.2014 e  
del 24.7.2014 i quali confermano il possesso dei requisiti richiesti da parte delle società/associazioni e  
attribuiscono il punteggio; 

 
Preso atto che tutte le società hanno ottenuto punteggi nei vari requisiti richiesti, il che le rende qualificate per 
svolgere l’attività sportiva ed ottenere il contributo dell’Amministrazione Comunale; 

 
Vista la tabella sottostante che riepiloga le richieste di ore di utilizzo delle strutture sportive per attività under 25 e 
la spesa relativa per le società/associazioni: 

 

SOCIETA' 
ore 

settimana 
ore anno 
(36 sett.) 

SPESA PREVISTA PER LE 
SOCIETA' 

VOLLEY TEAM 34 1224  €                        48.487,68  

SPORT + 23 828  €                        26.176,32  

ASKAM 4 144  €                          4.479,84  

JUDO 13,5 486  €                        14.230,08  

totale      €                        93.373,92  
 

Viste le tabelle di utilizzo degli impianti fornite da Castellanza Servizi S.r.l. e la spesa derivante per ciascuna delle 
società sportive sopra indicate (allegato n. 1); 

 
Preso atto che  la spesa di cui sopra rientra nello  stanziamento di bilancio deliberato da questa Amministrazione 
comunale a favore  dello sport cittadino attuato dalle associazioni sportive maggiormente radicate nel territorio; 

 
Ritenuto pertanto di stabilire  che spettano alle società sportive le somma sopra riportate da erogare a Castellanza 
Servizi S.r.l. quale gestore del Palaborsani e della palestra L. Da Vinci nell’ottica di favorire la diffusione della 
pratica sportiva nel territorio comunale; 

 
Ritenuto di impegnare la somma  di € 93.373,92.= al capitolo 06011007 quale costo sociale per l’utilizzo degli 
impianti sportivi  gestiti da Castellanza Servizi con la seguente suddivisione: 



Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  115  del 04.09.2014 

• € 33.373,92.= sul capitolo 06011007 del bilancio 2014 per il periodo settembre/dicembre 2014 che presenta 
la voluta disponibilità; 

• € 60.000,00.= sul capitolo 06011007 del bilancio 2015 per il periodo gennaio/giugno 2015 tenuto conto del 
presente impegno in fase di predisposizione del bilancio; 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1,  e l’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta 
sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
� il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
� il Responsabile del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti   favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di sostenere le società/associazioni sportive elencate in narrativa che hanno risposto entro la scadenza del 
13/06/2014 all’avviso emanato dal gestore degli impianti sportivi Castellanza Servizi S.r.l. e aventi i requisiti 
richiesti come da verbali sopra richiamati; 

 
2. di stabilire  che spettano alle società sportive, indicate in premessa, le somma sotto riportate da erogare a 

Castellanza Servizi S.r.l. quale gestore del Palaborsani e della palestra L. Da Vinci nell’ottica di favorire la 
diffusione della pratica sportiva nel territorio comunale; 

 
3. di impegnare la  somma di € 93.373,92.= al capitolo 06011007 quale costo sociale per l’utilizzo degli impianti 

sportivi  gestiti da Castellanza Servizi S.r.l. con la seguente suddivisione: 
 

CAPITOLO 

MISSIONE 
PROGRAMMA 

TITOLO 
MACROAGGREGATO 

CONTO (V livello 
piano dei conti) 

CP/
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

06011007 06.01.1.04 U.1.04.03.01.001 CP  € 33.373,92 € 60.000,00     
 

Nei confronti dei creditori: 

CREDITORE ESIGIBILITÀ 
COD. 

FISCALE 
P.IVA IMPORTO 

Castellanza Servizi s.r.l. 
2014 

02545140127 02545140127 
€ 33.373,92 

2015 € 60.000,00 
 

4. di trasmettere la presente deliberazione a Castellanza Servizi S.r.l. e di dare mandato a quest’ultima di 
comunicare alle società/associazioni, che hanno risposto all’avviso, la misura dell’agevolazione ottenuta; 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime favorevole votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 


